Quarum quidem litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur 
et est talis:

In nomine Domini, amen.
Ad perpetuam rei memoriam.

Casimirus, Dei gratia Magnus Dux Lityaniae, Russiae etc.
Significamus tenore presentium, quibusque expedit, universis, prae- 

sentibus et futuris, praesentium notitiam habituris: Quomodo consi- 
derantes egestatem Nostrorum judeoruin in Troki et damna, quibus 
his temporibus sunt pressi, volentes eorum conditionem facere me- 
jiorem et ut de eorum hujus modi inopia valeant relevari, ipsis jus 
theuthonicum Maydeburgense dedimus, damus tenore praesentium et 
largimur, quod ipsum Trocenses judaei habere et tenere debent in 
omnibus clausulis et articulis prout hoc libri ejusdem juris Mayde- 
burgensis theutonici demonstrant, et etiam quemadmodum hoc ip
sum jus Maydeburgense theutonicum in aliis civitatibus Nostris, et 
praecipue in Vilna, Troki et Kowna, tenetur et servatur.

Itaque, iidem judei Trocenses coram nullo, nisi coram advocato, 
qui pro tempore fuerit, et advocatus coram Nobis vel Nostro judi- 
cid, dum tamen Nostra litera (sic) cum Nostro sigillo sigillata 
fuerit evocatus, pro se parvo aut magna respondebunt, et advoca- 
tus judicare et sententiare duntaxat judaeos po test ibidem prout 
in aliis civitatibus, quae in ipso jure Maydeburgense theutonico sunt 
sitae, est solitus et consuetum.

Praeterea, nullus Palatinus seu Capitaneus Noster, vel vices ipso
rum gerentes, debet se in jus ipsorum Maydeburgense intromittere, 
nisi aliquis judaeorum, eodem jure theutonico Maydeburgense gau- 
dentium, cum Litvano aut Rutheno, aut qui non gaudet ipso jure 
Maydeburgensi, haberet aliąuam actionem pro causa quacunque, hos 
non advocatus ipsorum solus debet judicare, sed cum Palatino No
stro, aut ipsius vices gerente.

Item, si aliquis terrigena aut cmeto apud ipsos judaeos excede- 
ret, aut in aliquo decessu detineretur, hunc ipsi in dieto eorum jure
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minime judicare debebunt, nisi in praesentia Nostri Palatini et cum 
scitu ejusdem, Nostro tamen jure Ducali in his semper salvo.

Eatenem, ipsi praefati judaei Trocenses semel in annocensus, sive 
exactiones, Nobis et Nostris successoribus solvere tenebuntur quae- 
madmodum aliae civitates, jure Maydeburgensi gaudentes, facere con- 
suerunt, et ultra hos nullam Nobis dabunt exactionem, eo excepto, 
quod dum, necessitate ingruente, generalis exactio super totam ter- 
ram poneretur, tunc quod aliae civitates, in eodem jure theutonico  ̂
existentes, darent hoc Nobis et ipsi judaei, elepsaet expiata liber- 
tate, quam ipsis concessimus, solvere sint adstricti.